令和３年９月７日

中学校長 様

長野県北部高等学校長  小林 尚人

長野県北部高等学校 令和３年度第１回体験入学開催のご案内

新秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

長野県北部高等学校では、本校の教育活動、校内の様子や雰囲気を知っていただき、進路決定の一助とし

ていただくべく、本年度第１回体験入学を下記の要領にて計画いたしました。

新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、当日午前に授業を行う本校生徒との接触を避ける目的で、

当初予定の実施内容を縮小し午後の開催といたしました。つきましては、この件を中学３年生の皆様にご案

内いただき、参加を検討していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 実施日時    令和３年 １０月２１日（木）  １４：０５ ～ １５：４０

２ 内 容

  （１）受付                    １３：４５ ～ １４：００

  （２）学校説明                  １４：０５ ～ １４：３５

      ※本校の特色、入学者選抜、日常の様子等について、校長・教頭からの説明を別室からの

       リモートで、また本校生徒会作成の映像により紹介します。

（３）体験授業                  １４：５０ ～ １５：４０

      ※本校コース制に基づき選択した授業を体験していただきます。

      ※体験授業終了後、アンケートにご回答いただき、流れ解散となります。

   ・内容等詳細の周知につきましては、中学生の皆様向けのご案内（別添）をご利用ください。

３ 参加申し込み

 ・別添「参加申し込み用紙」に必要事項をご記入のうえ、９月２１日（火）までにメールまたはＦＡＸ

にてお申し込みください。

   なお、「体験授業希望コース」につきましては、人数調整の必要上、必ず第２希望までご記入ください。

  ・スポーツウェルフェアコースの体験授業に参加される方は、傷害保険（保険料90円の予定）に加入し

ていただきます。保険料は当日受付にて納入していただきます。

 ４ その他

  ・感染防止のため、参加される方には「健康チェックカード」（様式は後日送付いたします）の提出とマ

スクの着用をお願いいたします。

・第２回体験入学を１２月４日（土）に開催いたします。詳細が決まり次第、別途ご案内いたします

   ので、よろしくお願い申し上げます。

長野県北部高等学校

 担当   丸山 正史 （教頭）

      諏訪戸 浩 （教務主任）

 電話  ０２６－２５３－２０５０（教務室）

 FAX  ０２６－２５３－１０２５

 E-mail hokubu-hs@pref.nagano.lg.jp

 ホームページ http://www.nagano-c.ed.jp/hokubu/